GAMARA MUNICIPAL Dl

BALSAS-
««m <r.gic.-(Alivo ioílò^

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIR,

INDICAÇÃO: N"239/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇÃO à apreciação do Colcndo Plenário c posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRURA SEJAM
REALIZADOS OBRAS DE MELHORIAS NA ESTRADA VICINAL QUE DÁ
ACESSO A COMUNIDADE MALHADA E ADJACENTES.

JUSTIFICAÇÃO:

Os serviços ora indicados, é de suma importância  a execução,
um acentuado número deem razão da região Malhada contar com

habitantes c a estrada que dar acesso as residências está com dificuldade de
trafegabilidade em toda sua extensão, dificultando a mobilidade das

que ali residem e

enfrentai: o problema do difícil acesso, sendo que também a referida estrada
c rota do transporte escolar.

pessoas

trabalham na cidade, onde todos os dias terão que

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo para melhoria da mobilidade da população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 05 DE ABRIL DE 2022.

PROFESSOR NE

Vereador Autor (PDT)

FERREIRA

CAMARA MUWICIPAL DE BALSAS -CNPJ; 05.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000- Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com